
                                                                                                               

 

 
 

 

 

PORTARIA N.º 1406, de 29 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei 

Estadual Nº 13.466, de 22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR, sem ônus para esta Instituição, o docente 

FABIANO FERREIRA DA SILVA, cadastro nº. 72.282362-5, lotado no 

Departamento de Tecnologia Rural e Animal - DTRA, para responder pela 

Coordenação da Estação de Zootecnia de Itajú do Colônia, vinculada ao Programa 

de Pós-Graduação em Zootecnia (PPZ), Campus Universitário de Itapetinga. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos a 06/08/2018, ficando revogada a Portaria nº 0217/2018, 

publicada no D.O.E de 09/02/2018, que designou a Coordenação anterior. 

 

 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


